JUZGADO SEPTIMO DE FAMILIA DE ORALIDAD
Medellin, trece de julio de dos mil veintiuno
Radicado: 050013110-007-2021-00198-00

Ref. Ejecutivo por Alimentos

De conformidad con lo establecido en el articulo 446 numeral 2° del
Caodigo General del Proceso, se corre traslado por el término de tres (03)
dias a la parte ejecutada de la anterior liquidacion del crédito presentada

por la parte ejecutante.

NOTIFIQUESE

Firmado Por:

JESUS ANTONIO ZULUAGA OSSA
JUEZ
JUEZ - JUZGADO 007 DE CIRCUITO FAMILIA DE LA CIUDAD DE
MEDELLIN-ANTIOQUIA

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena
validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto
reglamentario 2364/12

Cddigo de verificacion:
77ae1384bcfe4084f176b7d7b7a69953f4966c34ead3fca21977ce
ae2b80588a
Documento generado en 14/07/2021 10:15:45 a. m.

Valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Abogado CARLOS ALBERTO DUQUE GRAJALES

Sefior

JESUS ANTONIO ZULUAGA OSSA
Juez 007 de Circuito Familia de Medellin.
Medellin, Antioquia

E. S. D

REFERENCIA: DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS
DEMANDANTE:  SANDRA DE LA TRINIDAD AGUDELO GUZMAN.
DEMANDADO:  ALVARO MARTIN LADINO LARGO

NINO: DLA.

RADICADO: 050013110-007-2021-00198-00

ASUNTO: LIQUIDACION DEL VALOR DEL CREDITO.

CARLOS ALBERTO DUQUE GRAJALES, identificado con la cedula de ciudadania
namero 8432523 de Itagui Antioquia, portador de la tarjeta profesional de Abogado
numero 325.377 del Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de apoderado
judicial de la sefiora SANDRA DE LA TRINIDAD AGUDELO GUZMAN, identificada
con la cedula de ciudadania N° 21.833.267 de JericO — Antioquia, y de acuerdo a lo
dispuesto por su despacho en Auto No 010 de 2021, procedo a sefialar la liquidacion
del crédito, de la siguiente forma:

1. Liquidacion de la deuda en favor de la sefiora Sandra de la Trinidad Agudelo
Guzman, actuando en representacion de su hijo menor de edad DLA, conforme fue
ordenado, por la suma de CINCUENTA Y TRES MILLONES CIENTO DIECIOCHO
MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS ($ 53.118.167), moneda colombiana,
como cantidad adeudada al mes de julio de 2021 y que corresponden al valor de
las cuotas alimentarias ordinarias mensuales y sus respectivos incrementos anuales
desde el dia 11 de agosto de 2015 hasta el 11 de julio de 2021 con sus
correspondientes intereses legales a la tasa de 0.5 mensual; y el valor de las cuotas
extraordinarias desde el 25 de diciembre de 2015 hasta el 25 de diciembre de 2020
con sus correspondientes intereses legales a la tasa de 0.5 mensual.

Las tablas que a continuacion se relacionan, registran los valores liquidados mes a
mes y los intereses correspondientes, de la siguiente forma:

CUOTA ALIMENTARIA ORDINARIA.

TOTAL, CUOTA +
PERIODO CUOTA TASA MENSUAL MESES INTERESES INTERESES
11/08/2015 500.000 0,5% 72 175.313 675.313
11/09/2015 500.000 0,5% 71 172.798 672.798
11/10/2015 500.000 0,5% 70 170.364 670.364
11/11/2015 500.000 0,5% 69 167.849 667.849
11/12/2015 500.000 0,5% 68 165.416 665.416
11/01/2016 533.850 0,5% 67 173.929 707.779
11/02/2016 533.850 0,5% 66 171.244 705.094
11/03/2016 533.850 0,5% 65 168.732 702.582
11/04/2016 533.850 0,5% 64 166.047 699.897
11/05/2016 533.850 0,5% 63 163.448 697.298
11/06/2016 533.850 0,5% 62 160.763 694.613
11/07/2016 533.850 0,5% 61 158.165 692.015
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Abogado CARLOS ALBERTO DUQUE GRAJALES

11/08/2016 533.850 0,5% 60 155.479 689.329
11/09/2016 533.850 0,5% 59 152.794 686.644
11/10/2016 533.850 0,5% 58 150.196 684.046
11/11/2016 533.850 0,5% 57 147.511 681.361
11/12/2016 533.850 0,5% 56 144.912 678.762
11/01/2017 564.546 0,5% 55 150.405 714.951
11/02/2017 564.546 0,5% 54 147.565 712.111
11/03/2017 564.546 0,5% 53 145.000 709.546
11/04/2017 564.546 0,5% 52 142.161 706.707
11/05/2017 564.546 0,5% 51 139.413 703.959
11/06/2017 564.546 0,5% 50 136.573 701.119
11/07/2017 564.546 0,5% 49 133.825 698.371
11/08/2017 564.546 0,5% 48 130.986 695.532
11/09/2017 564.546 0,5% 47 128.146 692.692
11/10/2017 564.546 0,5% 46 125.398 689.944
11/11/2017 564.546 0,5% 45 122.559 687.105
11/12/2017 564.546 0,5% 44 119.811 684.357
11/01/2018 587.636 0,5% 43 121.755 709.391
11/02/2018 587.636 0,5% 42 118.800 706.436
11/03/2018 587.636 0,5% 41 116.130 703.766
11/04/2018 587.636 0,5% 40 113.174 700.810
11/05/2018 587.636 0,5% 39 110.314 697.950
11/06/2018 587.636 0,5% 38 107.358 694.994
11/07/2018 587.636 0,5% 37 104.498 692.134
11/08/2018 587.636 0,5% 36 101.542 689.178
11/09/2018 587.636 0,5% 34 98.587 686.223
11/10/2018 587.636 0,5% 33 95.726 683.362
11/11/2018 587.636 0,5% 32 92.771 680.407
11/12/2018 587.636 0,5% 31 89.910 677.546
11/01/2019 606.323 0,5% 30 89.720 696.043
11/02/2019 606.323 0,5% 29 86.670 692.993
11/03/2019 606.323 0,5% 28 83.916 690.239
11/04/2019 606.323 0,5% 27 80.866 687.189
11/05/2019 606.323 0,5% 26 77.915 684.238
11/06/2019 606.323 0,5% 25 74.865 681.188
11/07/2019 606.323 0,5% 24 71.914 678.237
11/08/2019 606.323 0,5% 23 68.864 675.187
11/09/2019 606.323 0,5% 22 65.814 672.137
11/10/2019 606.323 0,5% 21 62.863 669.186
11/11/2019 606.323 0,5% 20 59.813 666.136
11/12/2019 606.323 0,5% 19 56.862 663.185
11/01/2020 629.363 0,5% 18 55.857 685.220
11/02/2020 629.363 0,5% 17 52.691 682.054
11/03/2020 629.363 0,5% 16 49.730 679.093
11/04/2020 629.363 0,5% 15 46.565 675.928
11/05/2020 629.363 0,5% 14 43.501 672.864
11/06/2020 629.363 0,5% 13 40.336 669.699
11/07/2020 629.363 0,5% 12 37.272 666.635
11/08/2020 629.363 0,5% 11 34.106 663.469
11/09/2020 629.363 0,5% 10 30.941 660.304
11/10/2020 629.363 0,5% 9 27.877 657.240
11/11/2020 629.363 0,5% 8 24.712 654.075
11/12/2020 629.363 0,5% 7 21.648 651.011
11/01/2021 639.496 0,5% 6 18.780 658.276
11/02/2021 639.496 0,5% 5 15.564 655.060
11/03/2021 639.496 0,5% 4 12.659 652.155
11/04/2021 639.496 0,5% 3 9.442 648.938
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11/05/2021 639.496 0,5% 2 6.329 645.825
11/06/2021 639.496 0,5% 1 3.113 642.609
11/07/2021 639.496 0,5% 0 - 639.496
42.037.088 2.592 7.068.574 49.105.662
CUOTA EXTRAORDINARIA
TASA EFECTIVA TOTAL, CUOTA +
PERIODO CUOTA MENSUAL MESES | INTERESES INTERESES
25/12/2015 | 500.000 0,5% 68 164.280 664.280
25/12/2016 | 533.850 0,5% 55 143.699 677.549
25/12/2017 | 564.546 0,5% 43 118.529 683.075
25/12/2018 | 587.636 0,5% 31 88.575 676.211
25/12/2019 | 606.323 0,5% 19 55.485 661.808
25/12/2020 | 629.363 0,5% 7 20.219 649.582
3.421.718 222 590.787 4.012.505
TABLA RESUMEN
TOTALES
TOTAL, CUOTA +
CUOTA |INTERESES CONCEPTO INTERESES
COUTA DE
42.037.088 | 7.068.574 ALIMENTACION 49.105.662
CUOTA
3.421.718 | 590.787 EXTRAORDINARIA 4.012.505
TOTAL 53.118.167

La liquidacion del valor del crédito, fue realizado por Contador Publico.

2. los gastos en los que incurri6 la sefiora Sandra de la Trinidad Agudelo Guzman,
en el tramite del presente proceso, corresponden a SETECIENTOS SEIS MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($706.250), y que sustentan de la siguiente

manera.

e Expedicion del certificado de libertad y tradicion del inmueble identificado con
la Matricula Inmobiliaria Nro. 014-12172 de la Oficina de Registro de
Instrumentos Publicos de Jerico. Certificado generado con el Pin No:
210325665541090003, Impreso el 25 de marzo de 2021 a las 10:43:05 AM,
por un valor de QUINCE MIL NOVECIENTOS PESOS ($ 15.900).

e Registro de la medida cautelar de embargo sobre el bien inmueble con
Matricula Inmobiliaria Nro. 014-12172 ante la Oficina de Registro de
Instrumentos Publicos de Jerico, por un valor de TREINTA Y OCHO MIL
PESOS ($ 38.000).

e Factura electrénica de venta niumero K453 9839 de la guia No 9132898879
de la empresa de Servientrega, correspondiente al envio de la copia de la
demanda y el mandamiento de pago al municipio de Jericd, residencia del
sefior Alvaro ladino, por un valor de ONCE MIL CINCUENTA PESOS ($
11.050). A lo anterior se suma el pago de la tramitadora, que alleg6 los
documentos desde la oficina de Servientrega hasta la zona rural del
municipio con el fin de entregar el sobre, ya que el servicio a estos lugares
de lalocalidad no se presta por parte de la empresa de mensajeria; DIEZ MIL
PESOS ($ 10.000).
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e Factura electrénica de venta nimero K453 9838 de la guia No 9132898878
de la empresa de Servientrega, correspondiente al envio de la copia de la
demanda y el mandamiento de pago a la ciudad de Medellin en la calle 39
namero 43 A 109 apto 302, residencia del sefior Alvaro Ladino, por un valor
de TRECE MIL PESOS ($ 13.000.)

e Factura de venta Numero 20995, de fecha 20/05/2021 expedida por la
papeleria KELLYAN, por concepto de fotocopias ( demanda y mandamiento
de pago), impresién y sobres de manila, por un valor de DIEZ Y OCHO MIL
TRECIENTOS PESOS ($18.300).

e Pago realizado a la liquidadora mediante transferencia realizada en la
plataforma de Bancolombia, por un valor de SEICIENTOS MIL PESOS ($
600. 000). Comprobante numero 0000024800.

Es necesario dejar constancia que el dia 29 de junio ogafio, la sefiora Sandra De
La Trinidad Agudelo recibi6 en su cuenta de Bancolombia, la transferencia por valor
de SEICIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($ 650.000), como cuota alimentaria,
sin discriminar a cual mes correspondia, por lo que esta suma de ha de descontar
de la liquidacion final de la deuda en favor de la sefiora Sandra.

Se realiza la operacion aritmética a fin de determinar la suma adeudada por el sefior
ALVARO LADINO, para un total de CINCUENTA Y TRES MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS ($
53°824.417), correspondientes a los numerales 1 y 2 del presente escrito, de los
cuales se restan SEICIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($ 650.000) de la
consignacion recibida por la sefiora demandante como cuota alimentaria en el mes
de junio de 2021, obteniendo como saldo final adeudado por el sefior Alvaro Ladino
el valor de CINCUENTA Y TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL
CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS ($537174.417), a la fecha del 11/07/21

Lo anterior con el objetivo de cumplir estrictamente lo ordenado por el despacho,
mediante Auto No 010 de 2021,

Atentamente,

CARLOS ALBERTO DUQUE GRAJALES.
CC. 8.432.523 ltagiii Antioquia.

TP 325.377 del CS de la Judicatura.

Email: dugra6@hotmail.com

Celular 3217790882

Abogado.

e Anexos: recibos enunciados en el numeral 2 (gastos del proceso)
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Grupo oo

Bancolombia

SANDRA AGUDELO GUZMAN
CL 7 80 185 AP 1503 MANANTIAL DE LOS

$$SMEDELLIN ANTIOQUIA 000500

fames

Encuentra -

disponibles tus extractos en
la Sucursal Virtual Personas

Menu documentos
/ Opcién extractos

Producto protegido por
el Seguro de Depasitos

ESTADO DE CUENTA
DESDE: 2021/02/28 HASTA: 2021/03/31
CUENTA CORRIENTE
NUMERO 100145281
SUCURSAL PUERTA DEL RIO

Le recordamos que entre el 1 y 30 de Abril de
2021, la tasa de interés de sobregiro para su
cuenta corriente es 25.95% E.A.

s ™y
RESUMEN
SALDO ANTERIOR $ 4,791.72 SALDO PROMEDIO $ -69,078
TOTAL ABONOS $ 2,145,000.00 CUPO SOBREGIRO $ 700,000.00
TOTAL CARGOS $ 2,147,952.92 VALOR INTERESES COBRADOS $ .00
SALDO ACTUAL $ 1,838.80 RETEFUENTE $ .00
FECHA DESCRIPCION SUCURSAL DCTO. VALOR SALDO
3/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -929.56 3,862.16
3/03 COMPRA EN CHEF BURGE -24,100.00 -20,237.84
3/03 COMPRA EN FALABELLA -100,290.00 -120,527.84
3/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -108,000.00 -228,527.84
6/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -596.64 -229,124.48
6/03 COMPRA EN OFFCORSS A -99,970.00 -329,094 .48
6/03 COMPRA EN EL PORTAL -14,190.00 -343,284.48
6/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -35,000.00 -378,284.48
8/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -80.00 -378,364.48
8/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -20,000.00 -398,364.48
9/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -276.00 -398,640.48
9/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -69,000.00 -467,640.48
11703 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -108.00 -467,748.48
11/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -27,000.00 -494,748.48
12/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 510,000.00 15,251.52
12703 INTERESES DE SOBREGIRO -2,078.76 13,172.76
13703 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -108.71 13,064 .05
13703 COMPRA EN PARQUE ECO -25,100.00 -12,035.95
15703 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 220,000.00 207,964.05
15/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 45,000.00 252,964.05
15/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -1,001.69 251,962.36
15703 PAGO PSE Empresas Publicas de PUERTA DEL RI10 -250,424.00 1,538.36
15703 INTERESES DE SOBREGIRO -15.30 1,523.06
16/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -.06 1,523.00
18703 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 500,000.00 501,523.00
18/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -1,160.00 500,363.00
18/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -290,000.00 210,363.00
19703 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 30,000.00 240,363.00
20/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -172.00 240,191.00
20/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -43,000.00 197,191.00
21/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 30,000.00 227,191.00
22/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 30,000.00 257,191.00
22/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -116.00 257,075.00
b A
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ESTADO DE CUENTA

DESDE: 2021/02/28
CUENTA CORRIENTE
100145281

NUMERO

HASTA: 2021/03/31

SUCURSAL PUERTA DEL RIO

é FECHA DESCRIPCION SUCURSAL DCTO. VALOR SALDO 7
22/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -29,000.00 228,075.00
23/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 30,000.00 258,075.00
23/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 30,000.00 288,075.00
23/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 30,000.00 318,075.00
23/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 30,000.00 348,075.00
23/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -275.76 347,799.24
23/03 COMPRA EN PEPE GANGA -41,940.00 305,859.24
23/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -27,000.00 278,859.24
24/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -1,182.98 277,676.26
24/03 PAGO PSE PAYU COLOMBIA S.A.S PUERTA DEL RIO -55,745.00 221,931.26
24/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -240,000.00 -18,068.74
25703 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -63.60 -18,132.34
25/03 PAGO PSE Superintendencia de PUERTA DEL RIO -15,900.00 -34,032.34
26/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -260.72 -34,293.06
26/03 COMPRA EN SELOASEGUR -50,000.00 -84,293.06
26/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -15,182.00 -99,475.06
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 20,000.00 -79,475.06
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 30,000.00 -49,475.06
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 50,000.00 524.94
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 20,000.00 20,524.94
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 20,000.00 40,524.94
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 25,000.00 65,524.94
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 40,000.00 105,524.94
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 40,000.00 145,524.94
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 20,000.00 165,524.94
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 20,000.00 185,524.94
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 20,000.00 205,524.94
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 15,000.00 220,524.94
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 10,000.00 230,524.94
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 10,000.00 240,524.94
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 20,000.00 260,524.94
27/03 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -448.40 260,076.54
27/03 COMPRA EN BUHO PARRI -100,100.00 159,976.54
27/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -12,000.00 147,976.54
27/03 INTERESES DE SOBREGIRO -96.33 147,880.21
28703 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 20,000.00 167,880.21
28703 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 20,000.00 187,880.21
28703 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -1,776.78 186,103.43
28703 COMPRA EN CHEF BURGE -64,100.00 122,003.43
28703 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -20,000.00 102,003.43
28703 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL -360,000.00 -257,996.57
29/03 TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL 260,000.00 2,003.43
29/03 INTERESES DE SOBREGIRO -163.98 1,839.45
30703 IMPTO GOBIERNO 4X1000 -.65 1,838.80

FIN ESTADO DE CUENTA
M vy
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RECIBI. 1
Este documento se asimila auna letra de cambio para todos los efectos hg#o Articulo N° 774 del Codigo de Comorclo
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Comprobante No. 0000024800
12 Jul 2021 -01:39 p.m.

Producto origen N2

Cuenta de Ahorro
Ahorros

001-833267-08

Producto destino

Ahorros

429-417681-18

Valor enviado

$ 600.000,00



